

Prezydent Zełenski klnie jak szewc i przepędza Putina. "NaXuj..." w Katowicach na Letnim Ogrodzie Teatralnym

LETNI OGRÓD TEATRALNY 05.08.2022, 07:02



5 ZDJĘĆ

• Spektakl 'NaXuj. Rzec o prezydencie Zełenskim' autorstwa Ziemowita Szczereka w reżyserii Piotra Siekluckiego - Teatr Nowy Proxima (Fot. mat.prasowy)

Marta Odziomek



IMPREZA
PLENEROWA

KATOWICE

LETNI OGRÓD
TEATRALNY

SPEKTAKL TEATR

WOŁODYMYR
ZELENSKI

W sobotę, 6 sierpnia, w podcieniach Centrum Kultury Katowice na placu Sejmu Śląskiego spektakl tylko dla dorosłych. Krakowski Teatr Nowy Proxima w ramach Letniego Ogrodu Teatralnego pokaże "NaXuj. Rzec o Prezydencie Zełenskim".

Autorem tekstu jest pisarz Ziemowit Szczerek. – To jest sztuka o Zełenskim, ale niedosłowna. Chciałem pokazać kontekst, w którym żyje i działa ten człowiek. I nie chciałem robić mu laurki, tylko pokazać tę wojnę i jego w niej miejsce – mówi.

Spektakl o Zełenskim na Letnim Ogrodzie Teatralnym w Katowicach

Tytułowy bohater mierzy się ze swoją tożsamością, aktorską karierą i pochodzeniem. Na scenie są też obecni: Upiór Kijowa, Sobowtór Putina, polski artysta Hołodzimierz „co przywozi pomoc i bardzo chce, żeby go za to chwalono", a także upiory Rasputina i Bohuna, które stoczą ze sobą walkę. Ponadto usłyszymy ukraińskie pieśni i zobaczymy ukraińskich tancerzy. Będzie odważnie i widowiskowo.

REKLAMA

REKLAMA

Spektakl wyreżyserował Piotr Sieklucki. Reżyser podkreślał przed premierą, że jego zespół nie chce wykorzystywać wojny do celów artystycznych. Sztuka powstała z dobroci serca i charytatywnie.

Prezydent Ukrainy klnie jak szewc i przepędza w siną dal Putina

- Każdy z teatrów zastanawia się dziś, czy w ogóle grać. Ale czym teatr może wojować, jeśli nie sztuką? Teatr jest wspólnotą, powinien pokazywać, że wokół nas piszą się piękne historie. Że na świecie żyją ludzie wspaniali, tacy jak Wołodymyr Zełenski. Każdy z demokratycznych krajów chciałby mieć takiego prezydenta - mówił w mediach.

To chyba pierwsza na światowej scenie teatralna biografia najsłynniejszego obecnie przywódcy. Oczywiście, jak to w sztukach krakowskiego teatru bywa, opowieść o Zełenskim jest nieprzewidywalna. Prezydent Ukrainy klnie jak szewc, tańczy balet, przepędza w siną dal Putina i jego sobowtórów, a w wolnych chwilach licytuje się z upiorem Kijowa, które miasto Ukrainy jest najbardziej ukraińskie...

Początek o godz. 21, bilety: 20-25 zł.

REKLAMA

AD

**ZAKUPY
ROBIĘ W LIDLU**

SPRAWDŹ >



7